
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24» 

 

ПРИКАЗ 
 

24.11.2022 № 826 

 

О проведении методической конференции «Формирование 

функциональной грамотности младших школьников в урочной и 

внеурочной деятельности» 

 

 На основании методического плана работы образовательного 

учреждения на 2022-2023 учебный год, в целях развития творческой 

деятельности педагогических работников по обновлению содержания 

образования, поддержки новых технологий в организации образовательного 

процесса, роста профессионального мастерства педагогических работников, 

утверждения приоритетов образования в обществе, приказываю: 

 1.Минкагировой Г.М., Хабировой А.Ф., заместителям директора 

организовать проведение методической конференции: «Формирование 

функциональной грамотности младших школьников в урочной и внеурочной 

деятельности» в период с 28.11. – 02.12.2022 год. 

 2.Утвердить программу работы методической конференции, согласно 

приложению 1. 

 3.Педагогам при подготовке к методической конференции 

руководствоваться программой работы методической конференции. 

 4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                          Н.Н. Кривошеева  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Хабирова А.Ф., заместитель директора 

243273 

 



                                                                          Приложение № 1 

                                                                                 к приказу от 24.11.2022 № 826   

 

Программа работы методической конференции 

«Формирование функциональной грамотности младших школьников в 

урочной и внеурочной деятельности» 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Дата Ответственные/исполнители 

1 Организация деятельности по 

формированию компонентов 

функциональной грамотности (создание 

сборника приемов, буклетов) 

28.11.2022 

в 12.20. часов, 

203 кабинет 

Минкагирова Г.М., 

заместитель директора 

Хабирова А.Ф., заместитель 

директора/учителя начальных 

классов, педагоги 

дополнительного образования 

2 Распределение по группам, согласно 

компонентам функциональной 

грамотности 

28.11.2022 Педагоги 

3 Урок по окружающему миру «Что такое 

деньги?» 

29.11.2022 

2 урок 

Кудрявцева Е.Н., учитель 

начальных классов 

4 Урок по  окружающему миру «Золотое 

кольцо России» 

29.11.2022 

3 урок 

Макарова Л.Д., учитель 

начальных классов 

5 Урок по математике «Нахождение 

площади прямоугольника» 

30.11.2022 

3 урок 

Гайнуллина Э.Б., учитель 

начальных классов 

6 Внеурочное занятие «О гражданской 

идентичности, мужестве и подвигах» 

4 класс 

30.11.2022 

4 урок 

 

Мухаметова Л.С., учитель 

начальных классов 

7 Применение цифровых ресурсов при 

организации деятельности (Сферум, МЭО, 

Учи.ру, Яндекс.учебник, Моя школа) 

01.12.2022 

в 12.20. часов, 

203 кабинет 

Данилова Л.В., учитель 

начальных классов 

8 Мультстудия «Как создать мультфильм» 01.12.2022 Лесык С.Н., Рагозина О.В., 

Халилова Л.А., педагоги 

дополнительного образования 

9 График посещения уроков/занятий по 

формированию функциональной 

грамотности 

05.12. – 

16.12.2022 

Минкагирова Г.М 

Хабирова А.Ф. 

10 Создание видеоряда по формированию 

компонента функциональной грамотности 

(рабочая группа) с эффективными 

приемами работы. Размещение на 

официальном сайте ОУ. 

до 19.12.2022 Рабочая группа 

11 Создание сборников сценариев 

уроков/занятий по формированию 

компонентов функциональной 

грамотности. Размещение на 

официальном сайте ОУ 

до 19.12.2022 Рабочая группа 

 


